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Historique
Le dépôt de Scionzier a été créé en 1965 afin de commercialiser les 
barres de laiton.

Au fil des ans, il a eu pour vocation de permettre la distribution de tous 
les autres produits de décolletage.

Membre du Groupe Reynolds European depuis 1965. 
Site certifié ISO depuis 1994.

Notre spécificité
Au cœur de la Vallée de l’Arve, il assure la distribution  
des produits destinés à l’industrie du décolletage.

Nos atouts : 
qualité, professionnalisme, partenariat, choix, prix, 
services.

La traçabilité est garantie par l’identification de  
chaque produit par le biais du numéro de coulée de 
chaque fournisseur.

Référencement IMDS de la plupart des produits.

Nos achats auprès d’usines, qui sont nos  
partenaires depuis des décennies, garantissent 
une qualité et un aspect constant exigés par 
l’industrie du décolletage.

Tous les produits que nous commercialisons sont  
certifiés ISO 9001.

Nos moyens
n 2000 m² d’entrepôts, 13 employés

n 1800 références en stock

n 1500 tonnes de produits en stock en provenance d’usines sélectionnées
avec le plus grand soin et partenaires depuis de nombreuses années

n 6000 tonnes de produits commercialisées par an

n Une force de vente composée d’experts

n Un parc de 4 camions assurant une livraison rapide sur toute la 
Haute-Savoie, la région Rhône Alpes, la Franche-Comté...

n Expédition par transporteurs certifiés dans toute la France et l’Etranger. 



Barème de Poids au Mètre
 (poids au mètre théorique kg/m)

BARRES LAITON DE DÉCOLLETAGE

Nuances tenues en stock : CW 614 N (Cu Zn 39 Pb3) / CW 603 N (Cu Zn 36 Pb3)
Possibilité de commande spéciale pour : CW 608 N / CW 617 N

Dimension 
en mm

Dimension 
en mm

2 0,026 0,030 0,034 29 5,548 6,191 7,230
2,5 0,041 0,047 0,054 30 6,000 6,550 7,560
3 0,060 0,066 0,075 31 6,339 7,074 8,260

3,5 0,080 0,091 0,105 32 6,800 7,450 8,800
4 0,106 0,116 0,135 33 7,184 8,016 9,360

4,5 0,134 0,151 0,174 34 7,626 8,510 9,940
5 0,170 0,182 0,210 35 8,081 9,017 10,290

5,5 0,211 0,220 0,260 36 8,580 9,420 11,100
6 0,240 0,262 0,303 37 9,031 10,080 11,800

6,5 0,179 0,306 0,363 38 9,526 10,500 12,400
7 0,330 0,361 0,410 39 10,034 11,200 13,100

7,5 0,371 0,419 0,484 40 10,560 11,600 13,440
8 0,422 0,466 0,538 41 11,220 12,370 -

8,5 0,476 0,538 0,621 42 11,634 12,990 15,200
9 0,54 0,589 0,680 43 12,340 - -

9,5 0,595 0,672 0,776 44 12,920 - -
10 0,660 0,727 0,840 45 13,400 14,910 17,210

10,5 0,726 0,816 0,948 46 14,300 14,500 -
11 0,800 0,880 1,016 48 15,195 16,960 19,800

11,5 0,870 0,979 1,137 49 16,200 17,900 20,650
12 0,950 1,050 1,210 50 16,600 18,400 21,250

12,5 1,025 1,156 1,344 52 18,050 19,900 22,980
13 1,114 1,230 1,420 53 18,750 20,680 -

13,5 1,200 1,349 1,567 54 19,236 21,470 24,790
14 1,293 1,430 1,640 55 20,190 22,190 25,710

14,5 1,380 1,556 1,808 56 20,940 23,080 26,660
15 1,484 1,656 1,890 58 22,460 24,760 28,590

15,5 1,580 1,779 2,066 60 23,750 26,500 30,600
16 1,689 1,860 2,150 62 25,539 28,300 32,670

16,5 1,790 2,015 2,341 63 27,700 29,220 33,740
17 1,906 2,100 2,485 64 27,340 30,150 34,220

17,5 2,015 2,270 2,640 65 27,871 31,100 35,910
18 2,138 2,335 2,720 66 29,080 32,070 37,030

18,5 2,250 2,550 2,940 68 30,870 34,040 39,300
19 2,381 2,630 3,100 70 32,330 36,070 41,650

19,5 2,570 2,830 3,270 72 34,610 38,610 44,060
20 2,670 2,944 3,360 75 37,120 41,410 47,810

20,5 2,770 - - 78 40,620 44,790 51,710
21 2,909 3,210 3,860 80 42,220 47,110 54,400
22 3,230 3,520 4,070 83 45,990 50,710 58,560

22,5 3,340 - - 85 48,230 53,180 61,410
23 3,490 3,850 4,550 90 54,070 59,630 68,850
24 3,800 4,190 4,950 95 60,250 66,430 76,710
25 4,150 4,601 5,250 100 66,760 73,610 85,000
26 4,450 4,976 5,810 105 73,600 - -
27 4,809 5,300 6,270 110 80,780 - -
28 5,200 5,771 6,740 120 96,130 - -

BARRES ALUMINIUM DE DÉCOLLETAGE

Nuances tenues en stock : 2011 / 2017 / 2030 / 6060 / 6064A / 6082 / 7075
Possibilité de commande spéciale

Dimension 
en mm

Dimension 
en mm

2 0,009 0,010 - 29 1,783 1,966 -
2,5 0,014 0,015 - 30 1,909 2,104 2,430
3 0,019 0,022 - 31 2,113 2,337 -

3,5 0,027 0,030 - 32 2,171 2,394 -
4 0,033 0039 - 33 2,309 2,546 -

4,5 0,045 0,050 - 34 2,451 2,703 -
5 0,053 0,058 - 35 2,598 2,864 3,307

5,5 0,067 0,073 - 36 2,748 3,030 -
6 0,076 0,085 - 37 2,903 3,201 -

6,5 0,093 0,103 - 38 3,062 3,376 -
7 0,104 0,115 - 39 3,225 3,557 -

7,5 0,124 0,136 - 40 3,393 3,741 4,320
8 0,135 0,150 0,172 42 3,741 4,125 -

8,5 0,158 0,175 - 44 4,105 4,527 -
9 0,171 0,190 - 45 4,294 4,735 -

9,5 0,198 0,219 - 46 4,487 4,948 -
10 0,212 0,234 0,270 48 4,886 5,387 6,221

10,5 0,241 0,268 - 49 5,280 5,838 -
11 0,256 0,283 - 50 5,301 5,846 6,750

11,5 0,290 0,321 - 52 5,734 6,323 -
12 0,306 0,337 0,389 54 6,184 6,818 -

12,5 0,344 0,379 - 55 6,415 7,073 -
13 0,359 0,395 - 56 6,650 7,333 -

13,5 0,401 0,431 - 58 7,134 7,866 -
14 0,415 0,458 0,530 60 7,634 8,418 9,720

14,5 0,463 0,500 - 62 8,152 8,988 -
15 0,476 0,526 0,607 63 8,728 9,624 -

15,5 0,528 0,584 - 64 9,008 9,932 -
16 0,542 0,598 0,691 65 8,959 9,879 -

16,5 0,600 0,662 - 66 9,579 10,560 -
17 0,613 0,676 - 68 10,170 11,210 -

17,5 0,673 0,745 - 70 10,390 11,460 -
18 0,686 0,758 - 72 11,400 12,570 -

18,5 0,752 0,832 - 75 11,930 13,640 -
19 0,766 0,845 - 78 13,380 14,750 -

19,5 0,836 0,925 - 80 13,570 15,520 -
20 0,848 0,935 1,080 83 15,150 16,700 -
21 0,935 1,031 - 85 15,320 17,520 -
22 1,026 1,132 - 90 17,180 19,640 -
23 1,122 1,237 - 95 19,140 21,880 -
24 1,221 1,347 - 100 21,210 24,250 -
25 1,325 1,461 1,690 105 23,380 - -
26 1,434 1,581 - 110 25,660 - -
27 1,546 1,705 - 115 28,040 - -
28 1,663 1,833 - 120 30,540 - -



Poids au mètre polyamides = 
polyacétal x 0,8

Barres rectifiées tolérance h10 
jusqu’à 50 mm

Barres extrudées au dessus 
de 50 mm.

BARRES ACIER DE DÉCOLLETAGE

Nuances tenues en stock : S300 Pb / S250 Pb / S300 Pb Te Bi / S250 Pb Te Bi / S300
Possibilité de commande spéciale pour les autres nuances

Dimension 
en mm

Dimension 
en mm

2 0,025 0,027 0,031 27 4,494 4,956 5,723
2,5 0,039 0,042 0,049 28 4,833 5,329 6,154
3 0,056 0,060 0,071 29 5,185 5,717 6,602

3,5 0,076 0,083 0,096 30 5,549 6,118 7,065
4 0,099 0,109 0,126 31 5,924 6,533 7,543

4,5 0,125 0,137 0,159 32 6,313 6,961 8,038
5 0,154 0,170 0,196 33 6,712 7,403 8,548

5,5 0,187 0,204 0,238 34 7,127 7,858 9,074
6 0,222 0,245 0,283 35 7,552 8,327 9,620

6,5 0,261 0,285 0,332 36 7,990 8,810 10,170
7 0,302 0,333 0,384 37 8,440 9,306 10,740

7,5 0,342 0,380 0,442 38 8,902 9,816 11,330
8 0,394 0,435 0,502 39 9,380 10,340 11,940

8,5 0,446 0,488 0,567 40 9,864 10,880 12,560
9 0,499 0,551 0,636 42 10,880 11,990 13850

9,5 0,556 0,610 0,709 44 11,940 13,160 -
10 0,616 0,680 0,785 45 12,490 13,770 15,900

10,5 0,680 0,745 0,866 46 13,050 14,390 -
11 0,746 0,823 0,950 48 14,200 15,660 18,090

11,5 0,815 0,893 1,038 49 14,800 16,219 18,850
12 0,887 0,979 1,130 50 15,140 17,000 19,620

12,5 0,963 1,055 1,227 52 16,670 18,380 21,230
13 1,042 1,148 1,327 54 17,980 19,820 22,890

13,5 1,124 1,231 1,431 55 18,700 20,560 23,750
14 1,208 1,332 1,540 56 19,330 21,320 24,620

14,5 1,296 1,420 1,650 58 20,740 22,870 26,410
15 1,387 1,529 1,766 60 22,190 24,470 28,260

15,5 1,481 1,623 1,886 62 23,700 26,130 30,180
16 1,578 1,739 2,009 63 24,467 26,980 31,157

16,5 1,678 1,839 2,137 64 25,250 27,850 32,150
17 1,781 1,964 2,269 65 26,050 28,720 33,170

17,5 1,888 2,069 2,404 68 28,510 31,440 26,300
18 1,997 2,201 2,543 70 30,210 33,310 38,460

18,5 2,097 2,312 2,670 72 31,960 35,240 40,690
19 2,225 2,454 2,834 75 34,680 38,240 44,160

19,5 2,329 2,569 2,965 78 37,510 41,360 47,760
20 2,465 2,718 3,140 80 39,450 43,510 50,240
21 2,718 2,996 3,462 83 42,467 46,310 54,079
22 2,984 3,289 3,799 85 44,540 49,120 56,720
23 3,261 3,595 4,153 90 19,940 56,070 63,580
24 3,551 3,914 4,521 95 55,640 61,350 70,850
25 3,853 4,247 4,906 100 61,650 67,980 78,500
26 4,167 4,593 5,306

BARRES CUIVRE DE DÉCOLLETAGE

Nuances tenues en stock : Cuivre au Tellure
Possibilité de commande spéciale pour : Cu C1
Dimension 
en mm

Dimension 
en mm

3 0,063 0,069 0,080 27 5,096 5,619 6,488
4 0,112 0,123 0,142 28 5,480 6,043 6,978
5 0,175 0,193 0,222 29 5,879 6,482 7,485
6 0,252 0,277 0,320 30 6,291 6,937 8,010
7 0,343 0,378 0,436 32 7,158 7,893 9,114
8 0,447 0,493 0,570 33 7,612 8,394 9,692
9 0,566 0,624 0,721 34 8,081 8,910 10,290
10 0,699 0,771 0,890 35 8,563 9,442 10,900
11 0,846 0,933 1,077 36 9,059 9,989 11,530
12 1,007 1,110 1,282 38 10,090 11,130 12,850
13 1,181 1,303 1,504 40 11,180 12,330 14,240
14 1,370 1,511 1,744 42 12,330 13,60 15,700
15 1,573 1,734 2,002 45 14,150 15,610 18,020
16 1,789 1,973 2,278 46 14,790 16,310 18,830
17 2,020 2,228 2,572 48 16,110 17,760 20,510
18 2,265 2,497 2,884 50 17,480 19,270 22,250
19 2,523 2,782 3,213 55 21,140 23,320 -
20 2,796 3,083 3,560 60 25,160 27,750 -
21 3,083 3,399 3,925 62 26,870 - -
22 3,383 3,730 4,308 65 29,530 - -
23 3,698 4,077 4,708 70 34,250 - -
24 4,026 4,440 5,126 75 39,320 - -
25 4,369 4,817 5,562 80 44,740 - -
26 4,725 5,210 6,016

BARRES INOX DE DÉCOLLETAGE

Nuances tenues en stock : 303
Possibilité de commande spéciale pour les autres nuances

Dimension 
en mm

Dimension 
en mm

2 0,025 - - 30 5,549 6,118 7,065
3 0,056 - - 31 5,924 6,533 -
4 0,099 0,109 0,126 32 6,313 6,961 8,038
5 0,154 0,170 0,196 33 6,712 7,403 -
6 0,222 0,245 0,283 34 7,127 7,858 -
7 0,302 0,333 0,384 35 7,552 8,327 9,620
8 0,394 0,435 0,502 36 7,990 8,810 10,170
9 0,499 0,551 0,636 37 8,440 9,306 -
10 0,616 0,680 0,785 38 8,902 9,816 -
11 0,746 0,823 0,950 39 9,380 10,340 -
12 0,887 0,979 1,130 40 9,864 10,880 12,560
13 1,042 1,148 1,327 42 10,880 11,990 -
14 1,208 1,332 1,540 44 11,940 13,160 -
15 1,387 1,529 1,766 45 12,490 13,770 -
16 1,578 1,739 2,009 46 13,050 14,390 -
17 1,781 1,964 - 48 14,200 15,660 -
18 1,997 2,201 2,543 50 15,140 17,000 -
19 2,225 2,454 - 52 16,670 - -
20 2,465 2,718 3,140 54 17,980 - -
21 2,718 2,996 - 55 18,700 - -
22 2,984 3,289 3,799 56 19,330 - -
23 3,261 3,595 - 58 20,740 - -
24 3,551 3,914 4,521 60 22,190 - -
25 3,853 4,247 4,906 62 23,700 - -
26 4,167 4,593 5,306 65 26,050 - -
27 4,494 4,956 - 70 30,210 - -
28 4,833 5,329 6,154 75 34,680 - -
29 5,185 5,717 - 80 39,450 - -

BARRES PLASTIQUE DE DÉCOLLETAGE

Nuances tenues en stock : POLYACETAL - POLYAMIDES
Dimension 

en mm
Dimension 

en mm
3 0,010 22 0,560
4 0,020 24 0,670
5 0,031 25 0,720
6 0,043 28 0,900
8 0,076 30 1,030
9 0,096 32 1,180
10 0,117 36 1,490
11 0,150 40 1,830
12 0,170 45 2,320
13 0,200 50 2,860
14 0,230 56 3,570
15 0,260 60 4,110
16 0,300 65 4,820
18 0,380 70 5,570
19 0,420 75 6,430
20 0,460 80 7,300



Produits distribués Produits Usines
LAITON

ALUMINIUM
Produits selon norme ROHS
Sur stock 2011 Rond 4 à 65 mm / Hex. 6 à 32 mm
 2017 Rond 7 à 65 mm
 2030 Rond 6 à 40 mm / Hex. 10 à 20 mm
 5754 Rond 12 à 50 mm
 6060 Rond 12 à 50 mm 
 6064 A Rond 8 à 55 mm 
 6082 Rond 12 à 65 mm
 7075 Rond 8 à 50 mm

Sur commande : Tous les autres alliages et dimensions 
hors standard - Profilés et Tubes en 6060.

  

n Barres de Décolletage Laiton 
Barre laiton CW 614 N Cu Zn 39 Pb3
 CW 603 N Cu Zn 36 Pb 3
 (1/2 sertissage)
 CW 608 N Cu Zn 38 Pb2
 (sertissage)

Barre creuse laiton CW 617 N Cu Zn 39 Pb2
 CW 614 N Cu Zn 39 Pb3

Méplat et Profil laiton CW 617 N Cu Zn 39 Pb2
 CW 614 N  Cu Zn 39 Pb3

Fil Laiton CW 614 N Cu Zn 39 Pb3
 CW 603 N Cu Zn 36 Pb3
 Laiton 1er titre

Barre Laison CW 617 N Cu Zn 39 Pb2
matriçage 

n Barres Aluminium 
 2007 
 2011
 2017
 2030 
 5754
 6060 
 6064 A
 6082
 7075
 etc...

CUIVRE
Sur stock Cu Te Rond 4 à 40 mm /
  Hex. 8 à 20 mm

Sur commande : Tous les autres alliages et 
dimensions hors standard
Cu A1 - Cu Be - Cu C1 - Cupro Alu

n Barres Cuivre 

 Cu A1 
 Cu C1 
 Cu C2 
 Cu Te 
 Cupro Alu

INOX

Sur stock 303 Rond 2 à 40 mm

Sur commande : Tous les autres alliages et dimensions 
hors standard - 304 - 304L - 316L - 430F

ACIER
Sur stock S 300 Pb / S 250 Pb Rond 3 à 60 mm /
  Hex. 6 à 36 mm /
  Carré 7 à 20 mm
 S 300 Pb Te Bi / Rond 6 à 25 mm
 S 250 Pb Te Bi

Sur commande : Tous les autres alliages et 
dimensions hors standard

PLASTIQUE

Sur stock 
Polyacétal  Barres rectifiées tolérance 
et polyamide h10 de 3 à 50 mm

Sur commande autres dimensions et autres 
nuances :
- polyéthylène, 
- polypropylène, 
- polycarbonate
- PVC (polychlorure de vinyl + ébauche creuse
- plastique chargé de fibre de verre.

Service : 
rectification des barres selon exigence.

Sur stock 
Barre laiton CW 614 N Rond 2 à 80 mm /  
  Hex. 4 à 65 mm /   
  Carré 4 à 30 mm
 CW 603 N Rond 3 à 32 mm /  
  Hex. 7 à 24 mm
Barre laiton creuse CW 614 N Rond et Hex. à partir  
  de 2 mm de paroi

Sur commande

Fil laiton CW 614 N Rond et Hex. de 2 à 
  7 mm 

Barre laiton CW 601 N
 CW 603 N 
 CW 606 N      
 CW 608 N Ø hors standard
 CW 614 N 
 CW 617 N 
 CW 713 R (haute résistance)
Tube laiton 1er titre à partir de 0,5 mm de paroi



En sa qualité de société complètement indépendante de tout groupe 
de producteurs, Reynolds European offre un service et une expertise 
inégalés grâce aux relations privilégiées qu’elle entretient avec des 
fournisseurs du monde entier.

Pour plus d’information contactez-nous maintenant.

n Vos contacts commerciaux

Siège Social Reynolds European
17, rue des deux Gares
92565 RUEIL-MALMAISON cedex
Tél : +33 (0) 1 47 14 55 55
Fax : +33 (0) 1 47 14 55 15
e-mail : reynolds@reynolds-european.fr

n Département Décolletage

Dépôt Coudurier
300, rue de la Grange
74950 SCIONZIER
Tél : +33 (0) 4 50 96 46 00
Fax : +33 (0) 4 50 96 13 61
e-mail : coudurier@reynolds-european.fr

www.reynolds-european.fr

Scionzier

Rueil-
Malmaison

Paris




